
Informovaný souhlas pro účastníky výzkumu 
 

Název výzkumu:  Psychologické důsledky užívání Ayahuasky 

Výzkumník:  Alžběta Kovářová 

Kontakt: alz.kovar@gmail.com, +420 608 002 163 

 

Hlavním cílem práce je získat hlubší vhled a porozumění psychologickým procesům souvisejících 

s dlouhodobějším užívání nápoje Ayahuasky a schopnosti integrovat prožitky a zkušenosti do běžného 

života. Jedná se o výzkum k magisterské diplomové práci v oboru Psychologie na Filosofické fakultě 

Masarykovy univerzity. Výzkum bude uskutečněn formou rozhovorů, které budou zaznamenány na 

nahrávací zařízení, a bude pořízen jejich doslovný přepis. Zvukový záznam bude dostupný pouze 

výzkumníkovi. Přepis rozhovoru bude důsledně anonymizován, budou v něm vynechány nebo 

změněny údaje, které by mohly sloužit k identifikaci účastníka výzkumu. Anonymizace se týká zejména 

vlastních jmen, místních názvů, adres, ale dalších údajů, které by mohly vést k určení totožnosti. 

Účastník studie svým podpisem stvrzuje, že byl seznámen s účelem a průběhem výzkumu, stejně tak si 

je vědom, že účast je dobrovolná a může ji kdykoliv odvolat. Účastník výzkumu nemusí odpovídat na 

otázky, pokud na ně odpovědět nechce. Účastník výzkumu nemusí uvádět důvody pro odmítnutí 

odpovědi a/nebo odvolání účasti. 

Výzkumník se svým podpisem zavazuje, že všechny získané údaje budou důvěrné a bude s nimi jako 

s důvěrnými zacházeno.  Výzkumník se zavazuje chránit a s nikým nesdílet údaje, které by mohly vést 

k identifikaci účastníka. Anonymizovaný přepis může být poskytnut odborné veřejnosti za účelem 

kontroly výsledků výzkumu, případně za účelem další analýzy a interpretace. 

 

Připojeným podpisem souhlasím s: 

a) uskutečněním rozhovoru na téma užívání Ayahuasky. 

b) pořízením zvukového záznamu rozhovoru a písemných poznámek o průběhu a okolnostech 

rozhovoru. 

c) pořízením přesného přepisu záznamu rozhovoru. 

d) provedením analýzy a interpretace rozhovoru. 

e) zveřejněním výsledků výzkumu v diplomové práci Alžběty Kovářové, popř. v dalších 

odborných publikacích. 

f) použitím doslovných citací částí rozhovoru v diplomové práci. 

g) uchováním zvukového záznamu a jeho přepisu. 

 

 

 

 

mailto:alz.kovar@gmail.com


Připojeným souhlasem stvrzuji, že rozumím: 

a) k jakému účelu budou poskytnuté informace použity. 

b) kdo bude mít přístup ke zvukovému záznamu, doslovnému přepisu a závěrečné práci. 

c) jak bude chráněna moje totožnost. 

d) možnosti neodpovídat na otázky. 

e) možnosti odstoupit z výzkumu. 

 

 

 

V …………….. dne………….. 

 

 

………………………………………………………    ………………………………………………………… 

Jméno a podpis účastníka     Jméno a podpis výzkumníka 

 

 

 


